Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«24» апреля 2014 г.                                                                                             № 0187300005814000118-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):
1. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
Члены  комиссии:
2. Первушина Т.А. - заместитель директора департамента финансов, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета;
3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000118 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров для дошкольных групп.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000118, дата публикации 11.04.2014.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Мира, д. 6, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3.  Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 24 апреля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «21» апреля 2014 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 7207862).
5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 21 июля 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).
6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:
6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №7207862 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.
7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:

[bookmark: _GoBack]
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	7207862
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью снабженческо - сбытовое предприятие "Рубин - 3"

	ИНН
	6663053382

	КПП
	667301001

	Юридический адрес
	620137, Свердловская обл, Екатеринбург г, Свердловск г, ул.Шефская, д.2 В

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.
9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола
	подпись
	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола
	подпись
	Т.А. Первушина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола
	подпись
	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола
	подпись
	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В. Резинкина

    Заместитель председателя комиссии                                                                                 В.К. Бандурин
    Члены  комиссии
__________________ Т.А. Первушина
					_____________________ Г.А. Ярков
_________________А.Т. Абдуллаев
__________________Ж.В. Резинкина

            Представитель заказчика                                                                              ______________Е.И. Никифорова

Приложение
к протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме
от «24» апреля 2014 г. № 0187300005814000118-1
Таблица рассмотрения заявок
аукциона в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров для дошкольных групп
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3».
	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1/7207862

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью снабженческого-сбытовое предприятие «Рубин-3»
 г. Екатеринбург

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	Информация продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято
	декларация
	Информация продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	Информация продекларирована

	[bookmark: _Toc354408463]5. Документы, подтверждающие право участника открытого конкурса на получение преимуществ в соответствии со статьями 28 – 30 Закона о контрактной системе, или копии таких документов
	декларация
	Информация продекларирована

	6. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества
	декларация
	Информация продекларирована

	7. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	Информация отсутствует

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	 в полном  объеме

	Наименование и технические характеристики товаров

	  №
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед.изм.
	Кол-во

	1.
	Средство для дезинфекции.
	Средство  в таблетках: белого цвета с запахом хлора весом не менее 3,4г с содержанием не менее 1,5 г (40- 49%) активного хлора; пластиковые банки не менее 300 таблеток.
	шт.
	20
	соответствует

	2.
	Бумага
	Туалетная, однослойная, ГОСТ Р 52354-2005,  на втулке. В рулоне не менее 56 метров.
	шт.
	200
	соответствует

	3.
	Полотенца бумажные
	54 листа,  размер листа не менее 22х23см Двухслойное, количество в спайке – 2 шт., цвет-белый, длина рулона не менее 12,4 м, ширина рулона не менее 22 см, в одном рулоне не менее
	шт.
	50
	соответствует

	4.
	Салфетки      бумажные
	Однослойные. Состав: основа санитарно-гигиенического назначения с добавлением целлюлозы. Размер салфетки: 25х25 см. Форма выпуска: не менее 100 листов в упаковке.
	шт.
	200
	соответствует

	5.
	Мыло хозяйственные
	Хозяйственное твердое, ГОСТ 30266-95, вес не менее 250г, с содержанием жирных кислот,  не менее 72 %.
	шт.
	1000
	соответствует

	6.
	Мыло детское
	Мыло детское: Вес не менее 90 г, с содержанием жирных кислот не менее 72 %.
	шт.
	150
	соответствует

	7.
	Мыло жидкое
	В бутылях, емкость – 5 л, с нейтральным запахом цвет – белый.
	бут.
	20
	соответствует

	8.
	Стиральный порошок
	Стиральный детский, для машин автомат , форма выпуска: упаковка не менее 400 грамм.
	шт.
	300
	соответствует

	9.
	Отбеливатель
	Жидкое средство, с содержанием хлора, в пластиковой бутылке, емкость не менее 900 мл.
	бут.
	50
	соответствует

	10.
	Чистящий     порошок
	Чистящий, для уборки всех видов поверхностей.
Масса не менее 400гр .
	шт.
	100
	соответствует

	11.
	Чистящее средство для посуды
	Жидкое средство для удаления жира, ржавчины известкового налета емкость не менее 500 мл.
	бут.
	50
	соответствует

	12.
	Сода
	Кальцинированная, объем не менее 600гр.
	шт.
	150
	соответствует

	13.
	Средство для мытья стекол
	Флакон с курком. Состав: спирт изопропиловый, вода, аммиак, пенорегулятор, отдушка. Объем не менее 750 мл.
	шт.
	40
	соответствует

	14.
	Перчатки хозяйственные
	Латексные, размер M. Плотные, внутри покрыты ворсом.
	пара.
	100
	соответствует

	15.
	Чистящее средство для сантехники
	Удаляет ржавчину, мыльный осадок, жир и глубоко въевшуюся грязь, застарелые солевые отложения и известковый налет, неприятный запах, емкостью не менее 750мл.
	бут.
	100
	соответствует

	16.
	Отбеливатель
	Отбеливатель: Кислородосодержащий, дополнительно: оптический отбеливатель, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 600 грамм.
	шт.
	80
	соответствует

	17.
	Мешки для мусора
с ручками
	30 литров. Состав: первичный полиэтилен высокой плотности для пищевых и непищевых отходов, толщина не менее 12 мкм. Размер: не менее 50х60 см. В упаковке  не менее 20 штук.
	упак.
	20
	соответствует

	18.
	Арматура для сливного бачка
	Универсальная, с верхним спуском с боковой подводкой воды в бачок
	компл.
	4
	соответствует

	19.
	Батарейки
	Солевые типоразмер АА
	шт.
	30
	соответствует

	20.
	Веник
	Сорго длина  не менее 79 см, ширина метелки  не менее 26 см
	шт.
	10
	соответствует

	21.
	Земля
	Готовый грунт для комнатных растений мешок объемом не менее 12 л
	упак.
	10
	соответствует

	22.
	Известь для побелки деревьев
	Гашеная, строительный материал, белого цвета, в виде порошка.
	кг.
	30
	соответствует

	23.
	Сетки для окон
	Капроновый материал в мелкую сеточку ширина не менее150 см.
	метр.
	30
	соответствует

	24.
	Смеситель
	Для ванной комнаты с  локтевым рычагом для переключения воды
	шт.
	5
	соответствует

	25.
	Таз пластмассовый
	Круглой формы с ручками объем не менее12 л.
	шт.
	3
	соответствует

	26.
	Доска разделочная
	Размер не менее 40х20 см из твердых пород дерева.
	шт.
	20
	соответствует

	27.
	Грабли
	Грабли веерные проволочные, не менее 22 зубов, ширина не менее 41 см., высота не менее 150 см., с черенком высший сорт.
	шт.
	5
	соответствует

	28.
	Лопатка деревянная
	Лопатка деревянная кухонная длина  не менее  70 см расширенная к низу
	шт.
	5
	соответствует

	29.
	Дуршлаг большой
	Из нержавеющей стали на подставке диаметр не менее 30 см
	шт.
	2
	соответствует

	30.
	Ванны пластмассовые
	Овальной формы с ручками объем не менее 25 л
	шт.
	6
	соответствует

	31.
	Бумага для запекания
	Для пищевых продуктов  не менее 8 метров ширина 38 см
	рул.
	40
	соответствует

	32.
	Точилка для ножей
	Пластиковый корпус  с самозатачиваемым абразивным камнем среднезернистым
	шт.
	1
	соответствует

	33.
	Полотенце
	Вафельное форматное, выполненное из отбеленного натурального хлопкового волокна, изделия плотностью не менее 180 г/м2, размер не менее 30х60 см.
	шт.
	50
	соответствует

	34.
	Противень
	Из нержавеющей стали  50х60 см. высота бортиков 6-8 см
	шт.
	1
	соответствует

	35.
	Емкость-контейнер для дезинфекции медицинских изделий
	Размер не менее 315х206х125 мм прямоугольный с перфорированным внутренним поддоном, с крышкой, с пластиной для погружения в раствор легких изделий
	шт.
	3
	соответствует

	36.
	Лопата снегоуборочная
	Алюминиевая, размер не менее 50 см, высота черенка не менее 130 см.
	шт.
	5
	соответствует

	37.
	Нож
	Нержавеющая сталь , пластиковая ручка, длина лезвия не менее 15 см.
	шт.
	10
	соответствует

	38.
	Кисти малярные
	Плоская, ширина не менее 5 см, с деревянной ручкой
	шт.
	20
	соответствует

	39.
	Разнос
	Размер не менее 33х50 см материал пищевой полипропилен
	шт.
	20
	соответствует

	40.
	Чашка
	Фарфор, объемом не менее 200 мл., с ручкой
	шт.
	100
	соответствует

	41.
	Швабра
	Универсальная для мытья полов, металлическая длина ручки не менее 26 см
	шт.
	10
	соответствует

	42.
	Краска водоэмульсионная
	Для внутренних и наружных работ на акриловой основе, матовая, белого цвета в таре не менее 5 л
	шт.
	10
	соответствует

	43.
	Растворитель
	Жидкость для разведения эмали в стеклянных бутылках не менее 500 мл.
	бут.
	5
	соответствует

	44.
	Эмаль ПФМ
	Для наружных и внутренних работ, универсальная, для различных типов поверхности, белая  по 2кг
	шт.
	30
	соответствует

	45.
	Колер цветной
	Жидкость для воднодисперсионных, масляных красок, с добавлением различных цветовых пигментов
Желтый, персиковый, зеленый , красный, синий по 4 бутылки
	бут.
	20
	соответствует

	46.
	Лампа
	Люминесцентные энергосберегающие, тип цоколя G13, L18/640, трубчатая,  длина 120 см, мощность не менее 18 Вт, дневной белый свет.
	шт.
	30
	соответствует

	47.
	Шпатлевка
	Смесь для затирки швов, неровностей, прочная влагостойкая, морозостойкая,  не менее 1,5 кг.
	шт.
	10
	соответствует

	48.
	Мыло антисептик
	Дезинфицирующий кожный антисептик для медицинского персонала объем не менее 1л
	бут.
	10
	соответствует

	49.
	Дезинфицирующее средство, с моющим эффектом
	Средство для обработки яиц, жидкость, без содержания хлора, емкость не менее 5 л
	бут.
	10
	соответствует

	50.
	Дезинфицирующее средство
	Жидкость для обработки рабочих поверхностей, медицинских  инструментов в медицинском кабинете на основе перекиси водорода емкость не менее 5 л
	бут.
	2
	соответствует

	   Начальная максимальная цена контракта —  257 782  рубля